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Information om förvaltningens arbete med 
krisledning och höjd beredskap 

Förslag till beslut
1. att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendet
En kommun har ett brett uppdrag enligt lag att planera för krisberedskap och civilt 
försvar. Det gäller alla nämnder och bolag.  Av ärendet framgår en sammanfattning av 
förvaltningens arbete med beredskapsfrågor.  

Beredning

Ärendet har beretts inom arbetsmarknadsförvaltningen

Föredragning

Förvaltningen har en arbetsgrupp för beredskapsfrågor som träffas två gånger per 
termin och diskuterar aktuella frågor. Beredskapssamordnare leder arbetsgruppen 
som består av avdelningschefer och utvecklingsledare inom förvaltningen. 

Beredskapssamordnaren ingår även i ett kommunövergripande nätverk för 
beredskapssamordnare och nätverket leds av enheten för krisberedskap och civilt 
försvar. I nätverket informeras det om nyheter inom beredskapsområdet, men det sker 
även ett erfarenhetsutbyte mellan förvaltningarnas representanter.

Inom säkerhetsområdet har det under året pågått ett intensivt arbete med ledning av 
den nya skolsäkerhetslagen som trädde i kraft 1 juli 2025. Förvaltningens arbete leds av 
en utvecklingsledare som i sin tjänst har ett uppdrag som säkerhetssamordnare. I 
dagsläget är det mycket fokus på Boland i säkerhetsarbetet och det är ett nära 
samarbete med kommunledningskontoret och utbildningsförvaltningen i dessa frågor. 
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I september genomfördes kunskapshöjande utbildning i arbetet med 
kontinuitetshantering för chefer och utvecklingsledare inom förvaltningen. I oktober 
2025 beslutade förvaltningsledningsgruppen att anta förslaget på tidsplan för arbetet 
som ska resultera i ett färdigt utkast på kontinuitetsplaner senast 31 december 2026.

Förvaltningen har även köpt in beredskapslådor som ska användas vid stabsledning i 
samband med att en krissituation uppkommer. Beredskapslådorna innehåller bland 
annat kontorsmaterial, livsmedel och övrigt material såsom stormkök, plastdunkar, 
sittdynor, ”vevbara” radioapparater och uppladdningsbara kontorslampor. 

Nämnden har antagit utbildnings- och övningsplan för krisberedskap och civilt försvar 
vid mötet i mars (AMN-2025-00141). Förvaltningsledningsgruppen har under året 
genomgått en utbildning i stabsmetodik och genomfört en krisledningsövning. 
Utvärderingen resulterade i att förvaltningen i oktober 2025 fattade beslut om att 
införa stabsorganisation i enlighet med den så kallade NATO-modellen som innebär att 
staben organiseras utifrån funktioner och blir mindre personbunden. Det planeras nu 
för krisledningsövning under nästa år där medarbetare ska utföra arbetsuppgifter 
utifrån vilken funktion man har i stabsorganisationen. 

Under nästa år kommer det vara fortsatt fokus på att höja medvetenheten bland 
förvaltningens medarbetare kring både säkerhets- och beredskapsfrågor. Det planeras 
utbildning i stabsmetodik samt krisledningsövningar för ledningsgrupperna i 
respektive avdelning inom förvaltningen. Det planeras även för såväl inrymnings- och 
utrymningsövningar som att samtliga medarbetare ska känna till rutinen för hur man 
ska agera i samband med hot och/eller våld. 

I sammanhanget bör slutligen utredningen "Kommuners och regioners grundläggande 
beredskap inför kris och krig" (SOU 2024:65) nämnas.  Utredningen syftar till att bland 
annat tydliggöra kommuners och regioners ansvar och uppgifter vid fredstida kriser 
och höjd beredskap.  Utredningen har mynnat ut i den nya lagen om kommuners och 
regioners grundläggande beredskap inför fredstida krissituationer och höjd beredskap 
(LKRB). Lagen föreslås träda i kraft 1 januari 2027.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse daterad 25 november 2025.

Arbetsmarknadsförvaltningen

Helena Clementson
Förvaltningsdirektör


